

# DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 45/ODO/2025

Číslo smlouvy zhotovitele: 1514.5060882LKE

## Název akce: Oprava povrchu silnice III/2121, Bystřina - Kostelní Bříza

### 1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace

se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov

doručovací adresa Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114

IČO: 70947023

DIČ: CZ70947023

zastoupená ředitelem organizace Ing. Jirím Šlachtou

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: [REDACTED]

Odp. pracovník: [REDACTED]

(dále jen *objednatel*)

a

### 2. EUROVIA CZ a.s.

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

doručovací adresou EUROVIA CZ a.s., Závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 10 Karlovy Vary

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. oddíl B,  
vložka 1561

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

zastoupená Michalem Sakařem, ředitelem závodu Karlovy Vary, na základě plné moci

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

Odpovědný pracovník ve věcech technických: [REDACTED]

ve věcech stavby: [REDACTED]

(dále jen *zhotovitel*)

a společně s objednatelem dále jako *smluvní strany*

**Předmětem Dodatku č. 1 k smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele: 45/ODO/2025 a číslo smlouvy zhotovitele: 1514.5060882LKE jsou změny v člancích „III. SPECIFIKACE DÍLA“ a V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY.**

Změny jsou vyvolány navýšením množství vyrovnávek z ACL 16 o 62,6 m<sup>3</sup>, a to z důvodu nutnosti lokálního doplnění nevyhovující ložní vrstvy po odfrézování původní obrusné vrstvy vozovky.

V souladu s § 222 ods. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na uvedenou veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předpovědět.

**Dodatkem č. 1 se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňují ustanovení smlouvy o dílo:**

**Původní znění:**

### III. SPECIFIKACE DÍLA

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo pod označením „Oprava povrchu silnice III/2121, Bystřina - Kostelní Bříza“ dle podmínek této smlouvy, tj.:  
Předmětem plnění je oprava povrchu silnice III. třídy č. 2121 ve staničení 8,430 – 9,768 km (délka úseku = 1.338 km, plocha vozovky = 8.080 m<sup>2</sup>) mezi chatovou osadou Bystřina a místní částí Kostelní Bříza obce Březová. V rámci opravy vozovky bude provedeno frézování tl. 50 mm v ploše 135 m<sup>2</sup> (na mostním objektu č. 2121-4), frézování tl. 20 mm v ploše 7.945 m<sup>2</sup>, vyrovnávky z ACL 16 (50/70) v celkovém množství 5 m<sup>3</sup>, živичný spojovací postřik a položení nové obrusné vrstvy ACO 11+ (50/70) tl. 50 mm. Po dokončení opravy krytu vozovky bude provedeno nové vodorovné značení (vodící čáry ze stěrkovacího plastu) a lokální doplnění krajnic z frézované asfaltobetonové směsi nebo drceného kameniva. Na mostním objektu bude provedena trvale pružná zálivka v místě napojení asfaltobetonového krytu na železobetonové římsy.

### V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla dle této smlouvy činí:

<b>cena celkem bez DPH</b>	<b>3 082 478,60 Kč</b>
<b>21 % DPH</b>	<b>647 320,51 Kč</b>

---

**Cena vč. DPH** **3 729 799,11 Kč**

(dále jen *cena díla*).

Smluvní strany berou na vědomí, že cena díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.

**Nové znění:**

### III. SPECIFIKACE DÍLA

- 3.2 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo pod označením „Oprava povrchu silnice III/2121, Bystřina - Kostelní Bříza“ dle podmínek této smlouvy, tj.:  
Předmětem plnění je oprava povrchu silnice III. třídy č. 2121 ve staničení 8,430 – 9,768 km (délka úseku = 1.338 km, plocha vozovky = 8.080 m<sup>2</sup>) mezi chatovou osadou Bystřina a místní částí Kostelní Bříza obce Březová. V rámci opravy vozovky bude provedeno frézování tl. 50 mm v ploše 135 m<sup>2</sup> (na mostním objektu č. 2121-4), frézování tl. 20 mm v ploše 7.945 m<sup>2</sup>, vyrovnávky z ACL 16 (50/70) v celkovém množství 67,6 m<sup>3</sup>, živичný spojovací postřik a položení nové obrusné vrstvy ACO 11+ (50/70) tl. 50 mm. Po dokončení opravy krytu vozovky bude provedeno nové vodorovné značení (vodící čáry ze stěrkovacího plastu) a lokální doplnění krajnic z frézované asfaltobetonové směsi nebo drceného kameniva. Na mostním objektu bude provedena trvale pružná zálivka v místě napojení asfaltobetonového krytu na železobetonové římsy.

### V. Cena a platební podmínky

<b>5.1a Cena celkem bez DPH</b>	<b>3 453 383,60 Kč</b>
<b>21 % DPH</b>	<b>725 210,56 Kč</b>

---

**Cena vč. DPH** **4 178 594,16 Kč**

5.1b **Vyčíslení navýšení vyrovnáček ACL 16 (navýšení ceny díla):**

$$62,60 t \times 5\,925,00 \text{ Kč}/m^3 = 370\,905,00 \text{ Kč} + \text{DPH}$$

**Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.**

Tento dodatek je uzavírán elektronicky.

Dodatek bude, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněn objednatelem nejdéle do 30 dní od uzavření v registru smluv. Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv.

V Sokolově

V Karlových Varech

Za objednatele:

Za zhotovitele:

---

**Ing. Jiří Šlachta**

ředitel organizace

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace

---

**Michal Sakař**

ředitel závodu Karlovy Vary

na základě plné moci  
EUROVIA CZ a.s.

## Změnový list

 Stavba : **Oprava povrchu silnice III/2121, Bystřina - Kostelní Bříza**

 Objednatel: **KSÚS KK, p.o.**
**SOD**

Zhotovitel:

**SKUTEČNOST**
**VÍCEPRÁCE (+) / MĚNĚPRÁCE (-)**

Pof. č.pol.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		jednotka	Počet jednotek	CENA		jednotka	Počet jednotek	CENA	
					jednotková	celkem			jednotková	celkem			jednotková	celkem
I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.	IV.	V.	VI.	VII.	IV.	V.	VI.	VII.
		<b>PŘIPRAVNÉ PRÁCE</b>												
1		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY (DIO)	KPL	1,0	30 000,00	30 000,00	KPL	1,0	30 000,00	30 000,00	KPL	0,0	30 000,00	0,00
		<b>PŘIPRAVNÉ PRÁCE</b>												
		<b>KOMUNIKACE</b>												
2		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 20MM	M2	7 945,0	48,00	381 360,00	M2	7 945,0	48,00	381 360,00	M2	0,0	48,00	0,00
3		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 50MM; na mostě č. 2121-4	M2	135,0	367,00	49 545,00	M2	135,0	367,00	49 545,00	M2	0,0	367,00	0,00
4		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM; zápichy a na mostě č. 2121-4	M	51,3	142,00	7 284,60	M	51,3	142,00	7 284,60	M	0,0	142,00	0,00
5		VÝPLŇ SPAR ASFALTEM; zápichy	M	13,3	180,00	2 394,00	M	13,3	180,00	2 394,00	M	0,0	180,00	0,00
6		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM; ; na mostě č. 2121-4	M	38,0	185,00	7 030,00	M	38,0	185,00	7 030,00	M	0,0	185,00	0,00
7		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	8 080,0	18,00	145 440,00	M2	8 080,0	18,00	145 440,00	M2	0,0	18,00	0,00
8		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 (VYROVNÁVKY)	M3	5,0	5 925,00	29 625,00	M3	67,6	5 925,00	400 530,00	M3	62,6	5 925,00	370 905,00
9		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM	M2	8 080,0	279,00	2 254 320,00	M2	8 080,0	279,00	2 254 320,00	M2	0,0	279,00	0,00
		<b>KOMUNIKACE</b>												
		<b>OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE</b>												
10		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 50MM	M2	150,0	152,00	22 800,00	M2	150,0	152,00	22 800,00	M2	0,0	152,00	0,00
11		PŘEDZNAČENÍ VODOROVNÉHO LINIOVÉHO ZNAČENÍ - ČÁRY	M	2 776,0	4,00	11 104,00	M	2 776,0	4,00	11 104,00	M	0,0	4,00	0,00
12		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - VODÍČÍ ČÁRY Š. 125 MM BÍLOU BARVOU STRUKTURÁLNÍ PLAST	M	2 776,0	51,00	141 576,00	M	2 776,0	51,00	141 576,00	M	0,0	51,00	0,00
		<b>OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE</b>												
		<b>C e l k e m</b>												
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce														
		<b>Vícepráce</b>												
		<b>Vícepráce celkem</b>												
		<b>Měněpráce</b>												
		<b>Měněpráce celkem</b>												
		<b>Celkem bez DPH</b>				3 082 478,60 Kč				3 453 383,60 Kč				370 905,00 Kč
		<b>Celkem s DPH 21%</b>				3 729 799,11 Kč				4 178 594,16 Kč				448 795,05 Kč